

Zajęcia z dziećmi z Centrum Językowego Victoria

Co łączy kulinaria, książki i Gorlice? Dowiedzieli się o tym uczestnicy półkolonii letniej z Centrum Językowego Victoria, którzy przez trzy dni uczestniczyli w zajęciach wakacyjnych zorganizowanych w gorlickiej bibliotece. Nasze spotkania zaczęły się od kulinariów. Co jedzą ludzie? Okazuje się, że w zasadzie wszystko... Są potrawy mniej lub bardziej znane, są też takie, których sława, a raczej niesława przekroczyła wszystkie granice. Z takimi przedziwnymi potrawami, które oburzają, przerażają, nie mieszczą się po prostu w głowie, moi goście zapoznali się dzięki książce *Co jedzą ludzie?*, której autorką jest Paulina Wierzba. A skąd na talerzu bierze się jedzenie? By uzyskać odpowiedź na to pytanie, wystarczyło otworzyć *Wytwórnik kulinarny*, który pomógł nam prześledzić cały proces planowania, kupowania i gotowania. Tyle teorii, a potem praktyka. Zadanie do wykonania — zaplanować przyjęcie. Mali kucharze odkrywali swoje kulinarne talenty, tworząc na papierowych tackach kolorowe kompozycje z ryżu i makaronu.

Mieszkamy w Gorlicach, ale czy dobrze znamy swoje miasto? Podczas kolejnych zajęć zaprosiłam dzieci na wirtualną wędrowkę ulicami Gorlic. Naszym celem było przypomnienie sobie miejsc dobrze już znanych oraz poznanie nowych. Po prezentacji multimedialnej dzieci wysłuchały opowiadania *O przestawnym Derślawie, co Gorlice założył*, pochodzącego z książki Romana J. Dziubiny pt. *Historyjki gorlickie*. Rozwiązali też quiz dotyczący atrakcji i zabytków miasta położonego nad rzeką Ropą.

Książka może być najlepszym przyjacielem, najbliższym powiernikiem, jednak nie zawsze służy tylko do czytania. Może być także inspiracją do twórczej zabawy. Tak też było podczas ostatnich zajęć przygotowanych dla dzieci. Młodzi uczestnicy książkowych warsztatów stali się autorami i artystami w jednym. Wykorzystując publikacje przeznaczone na makulaturę, zamienili je w sympatyczne zwierzątka. Kreatywność, odwaga, farba, kolorowy papier i klej sprawiły, że oswojony papierowy obiekt zamienił się w małe dzieło sztuki.

